Super hac responsione sua petit etiam sibi extradari solitas testimo-
niales.

Kívül: Declaratio perillustris domini Caroli Mikos circa debita La-
zari judaei sub NB.

Sopron megyei levéltár, melléklete volt a 429. sorszám alatt közölt okiratnak
Bernásolva ez az irat megtalálható még az 1766-1768. évi közgyűlési jegyzőkönyv

1869'a-c oldalain is.

424.

1767. augusztus 4. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság a rn. kir.
hely tartó tanácshoz írt jelentésében a bonyhádi zsidók kérelme tárgyá-
ban összefoglalja muuiazt, ami e kérdésben idáig történt és azt javasolja,
hogy a Baranya megye részérbi szabályrendeletnek tekintett és herceg
Battyany Károlyhoz intézett 1742. évből származó levelet őfelségének

küldjék fel.

Anno 1767. die 4-a Augusti celebrabatur commissio in negotio taxae
tolerantialis judaeorum stabiliter ordinata,

Praeside: excellentissimo domino comite Joanne Balassa, praesen-
tibus spectabili domino Josepho Kvassay, spectabili domino Michaele
Kálloczy, spectabili domino Carolo Fabiankovics, domino Josepho Asza-
lay secratario.

Posteaquam intuitu judaeorum Bonyhadiensium sibi quaestum
extra tempus nundinarum in gremio comitatus Baranyensis haud admitti

querulantium ad gratiosum excelsi consilii locumtenentialis regii sub
25-a Februarii anno superiore expeditum intimatum in eo, num Rohon-
czenses vel alii judaei in gremium ejusdem eomitatus extra tempus
etiam nundinarum quaestus eausa hactenus admissi fuerint? antelatus
eomitatus reflexe ad priora informasset gentem hane ex vetus to suo sta-
tuto usque praesens illibate servato in gremium sui praeter suprafatum
publicarum nundinarum tempus fine exereendi quaestus haudquaquam
admitti, illos vero, qui cineres elavellatos exurunt, interimaliter quidem
ibidem ast soli clavellationi operam dantes, nullasque merees inducerc
queuntes eommorari. Tenore protocolli sui caetera inter hoc quoque su-
per merito sub 31-a praeteriti mensis Octobris confecti obsequiose pro-
posuerat mixta haec commissio praenarratam comitatus de Baranya in-
formationem in obsequium benigni hoc in passu sub 17-a Februarii anno
1766. interventi resertpti regii, fineque clementissimae eatenus elargien-
dae resolutionis sacratissimae suae majestati demisse repraesentandam
esse. Caeterum in quantum comitatus hic mediante priori sub 13-a Fe-
bruarii anni 1764. submissa repraesentatione, ad quam ultro etiam pro-
vocasset, id quoque exposuisset, quod nunquam sibi intimatum extiterit,
ut praescitis judaeis liberum in gremio sui extra tempus publicarum
etiam nundinarum quaestum admittat, in ordine ad id in eodem praeal-
legato protocollo observatum fuerat, anno adhuc 1750. 27-a Julii eidem
comitatui non obstante jam et eotum per hunc allegata circa interdictam
judaeis e vicino comitatu Tolnensi in gremium sui negotiationis causa
excursionem facta determinatione sua per excels um consilium locum-
tenentiale regium expressis verbis commissum extitisse, ut istíusmodi
promiscuum quaestum et commereium praenuncupatis judaeis arnplius
non difficultet.

Interim praelibatum regium locumtenentiale consilium in demissa
repraesentatione sua de dato 13-a Novembris anni praefati 1766. provo-
cando etiam ad reliqua motiva hac super re sacratissimae suae majestati
sub 20-a Januarii anni ejusdem 1766. demisse repraesentata, cum et ex
praenarrata comitatus istíus relatione dilucido evenerit neque Rohon-
czenses, neque vero ullos alios judaeos in gremium ejusdem comitatus
extra tempus nundinarum exercendi quaestus causa hactenus unquam
admissos fuisse. Hinc summenuncupatam majestatem suam porro etiam
omni in humilitate interpellare dignabatur. quatenus attactum comita-
tus hujus statutum deinceps quoque manutenendum benignissime an-
nuere dignaretur. In reliquo autem praeinductum intimatum suum de
27-a Julii anno adhuc 1750. expeditum eo sensu intelligendum venire hu-
millime declaravit excelsum consilium locumtenentiale regium, ut quem-
admodum aliis quibuslibet tempore publicarum nundinarum promis-
cuus et liber quaestus passim pateret, ita hic eodem nundinarum tem-
pore saepefatis judaeis difficultari non debeat.

Quibus omnibus praevío modo sacratíssimae suae majestati demis-
se repraesentatis clemen ter visum est summefatae majestati die 18-a
praeterlapsi Februarii rescribere, ut priusquam ulteriorem isthic benig-
nam resolutionem elargiatur, quoad casum hunc specificum a comitatu
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Baranyiensi conditum statutum praevia exigatur et suae majestati eae-
sareo-regiae subrnittatur.

Ad cujus ben igni jussus reg ii exigentiam factis per excelsum consi-
lium locumtenentiale regium apud saepememoratum comitatum neces-
sariis dispositionibus idem sub 13-a evoluti mensis May in advolutis re-
scribit semet determinationem illam suam, vigore cujus velut in intima-
tis praelibati consilii locumtenentialis regií annis adhuc 1725., 1727. et
1735. interventis fundatae domino moderno principi Carolo de Battyan
intuitu amovendi ad praedium suum Uszögh in anno 1742. recepti cujus-
dam judaei copialiter praeadnexas literas exarasset, semper pro statuto
suo habuisse et in prae sens usque inviolate observasse, motivo etiam
ex articulo 19. 1729. ob contiguitatem regni Sclavoniae sumpto. Ac
proinde in hocce immemoriali falIacem et ab indole etiam Christianorum
fortunis inhiantem gentem illam extra tempus nundinarurn in gremio sui
haud tolerandi, usu porro etiam protegi supplicat.

Votum.
Quam proin antelati comitatus Baranyensis informationem una cum
adnexis literis per eundem in anno adhuc 1742. celsissimo domino prin-
cipi Carolo de Battyan fine amovendi ad praedium suum Üszög eotum
recepti cujuspiam judaei exaratis, cujusmodi videlicet determinationem
suam comitatus hic semper in vicem statuti sui tenuisse ac inpraesen-
tiarum usque inviolate observasse declararet, summenuncupatae ma-
jestatí suae in obsequium praeinducti benigni jussus regii id clementer
praecipientis, ut quoad casum hunc specificum conditum ab eodem comi-
tatu statutum exigatur et suae majestati sacratissimae submittatur, pro-
funda in submissione repraesentandam humillime proponimus. Salvo
etc.